[bookmark: _GoBack]01.03.2022 Г. № 14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНИКА «МАСЛЕНИЦА» НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях проведения праздника «Масленица» на территории Гороховского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований  и ограничений в сфере розничной торговли алкогольной продукции на территории Иркутской области», Уставом Гороховского муниципального образования

1. Организовать работникам МУК «ЦКС» проведение праздника «Масленица" на территории Гороховского муниципального образования:
1.1. Территория ДК (центральная площадь) с.Горохово «Масленица идет-блин да мед несет» народные гуляния, 06 марта 2022 г. с 12-00 до 13-00 часов;
1.2. Территория клуба д.Сайгуты «Вас на масленицу ждем, встретим масляным блином!» народные гуляния, 06 марта 2022 г. с 12-00 до 13-00 часов.
2. Ограничить реализацию алкогольной продукции в местах проведения народных гуляний на территории Гороховского муниципального образования, а также в радиусе 100 метров от места проведения указанных мероприятий.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Гороховского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

	Глава Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев